
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 104 DEL 27/01/2025 AVENTE AD 
OGGETTO “GARA D’APPALTO PER LA FORNITURA DI SONDE E 
CATETERI OCCORRENTI ALLE AZIENDE AFFERENTI ALL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 – DESIGNAZIONE 
RUP E COMPONENTI NUCLEO TECNICO”. 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Richiamata la deliberazione n. 596 del 18 luglio 2019 e successiva deliberazione di rettifica n. 
104 del 27 gennaio 2025, avente ad oggetto “GARA D’APPALTO PER LA FORNITURA DI SONDE E 
CATETERI OCCORRENTI ALLE AZIENDE AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI 
COORDINAMENTO N. 3” per la designazione del R.U.P di gara e, per la costituzione del Nucleo 
Tecnico incaricato di raccogliere i fabbisogni e di elaborare il progetto facente parte del Capitolato 
Descrittivo e Prestazionale; 

Considerato che:
- con nota prot. n. 16538/24 del 07 marzo 2024, l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, 

comunicava che, a causa di collocazione a riposo della Dott.ssa Noemi BACCHINI, il suo 
sostituto come componente Nucleo Tecnico della gara di cui all’oggetto sarebbe stato il 
Dott. Paolo SERRI - PSDF Infermiere presso l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara;

- successivamente, con e-mail del 16 luglio 2025, il Dr. Paolo Serri scriveva alla scrivente 
A.S.L., la rinuncia all’incarico di componente Nucleo Tecnico per la gara di sonde e cateteri 
a causa di dichiarata situazione di incompatibilità, così come già comunicato alla propria 
A.S.L. di appartenenza;

Preso atto che, con nota prot. n. 68919/25 del 13 ottobre 2025, l’A.O.U. Maggiore della Carità di 
Novara, ha comunicato la sostituzione del Dr. Paolo Serri come componente Nucleo Tecnico della 
gara di cui all’oggetto, con la Dott.ssa Renata NICOLA – Coordinatore Assistenziale della S.C. 
Urologia  - A.O.U. Maggiore della Carità di Novara; 

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica del nominativo R.U.P. indicato nella deliberazione 
n. 104 del 27 gennaio 2025;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1.  di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla rettifica della deliberazione n. 
104 del 27 gennaio 2025 al punto 1) del dispositivo, così come segue:

“1. ...omissis

AA.SS.RR.  Componenti   Qualifica 

A.S.L. VC Gianluca MASTROPIANO  Dirigente medico SC Urologia 

AOU Maggiore della Carità di 
Novara Dott.ssa Renata NICOLA Coordinatore Assistenziale della S.C. 

Urologia

A.S.L. NO  Dott.ssa Cristina ROSSI  Dirigente Farmacista SC Farmacia 
Ospedaliera 

A.S.L. BI Dott.ssa Isabella MARONE Dirigente Farmacista SC Farmacia 
Ospedaliera 

A.S.L. VCO   Dott.ssa Alice FERRARO  Dirigente Farmacista SOC Farmacia 
Ospedaliera 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. di confermare, che nessun onere viene a determinarsi a seguito dell’adozione del presente 
atto; 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-10-16T11:40:07+0000
	Andrea Chiodi




